

LIUDVIKO RĖZOS KULTŪROS CENTRAS

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS

2021-09-14

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Liudviko Rėzos kultūros centras, vadovaudamasis Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 7 punktu, atsižvelgdamas į Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2 – 170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę.

- 1. Analizuojamas laikotarpis 2020 m. III-IV ir 2021 m. I ketvirtis.**
- 2. Vertintos Liudviko Rėzos kultūros centro veiklos sritys, kuriose atsiranda prielaida korupcijai pasireikšti pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytus kriterijus.**
- 3. Atlikti vertinimo veiksniai.**

Atliekant tyrimą, analizuoti Liudviko Rėzos kultūros centro nuostatai, darbuotojų pareigybių aprašymai, Liudviko Rėzos kultūros centro direktoriaus įsakymai, vidaus norminiai dokumentai, veiklos ataskaitos bei Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytus kriterijus:

1. Kriterijus – „Padaryta korupcijos pobūdžio nusikalstama veika“.

Liudviko Rėzos kultūros centre sudarytos visos sąlygos ir galimybės darbuotojams, kitiems asmenims kreiptis dėl galimos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos ar kitų tapataus pobūdžio pažeidimų. Šiam tikslui įgyvendinti Liudviko Rėzos kultūros centro direktoriaus 2015 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-19 „Dėl Virginijos Burbienės skyrimo atsakinga už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę“ paskirta direktoriaus pavaduotoja Virginija Burbienė, atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę. Kreiptis ir informuoti galima: informuojant direktorių ir/arba asmenį atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolę, telefonu mob. + 370 682 17432, el. paštas kultura@lrezoskc.lt Visa informacija korupcijos prevencijai skelbiama įstaigos tinklalapyje <http://lrezoskc.lt/node/8640>.

Analizuojamu laikotarpiu korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos nustatyta nebuvo. Pranešimų negauta.

2. Kriterijus – „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“.

Liudviko Rėzos kultūros centro pagrindinė veikla nesusijusi su kontrolės ar priežiūros vykdymo funkcijomis.

Vykdomos tik kontrolės funkcijos, susijusios su įstaigos vidaus administravimu. Liudviko Rėzos kultūros centro teikiamų paslaugų įkainiai yra patvirtinti Neringos savivaldybės 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. T1-80 „Dėl Liudviko Rėzos kultūros centro teikiamų atlygintinių paslaugų kainų patvirtinimo“. Kontrolė dėl teikiamų paslaugų įkainių tvarkos laikymosi užtikrinama šiais būdais:

- Kasos aparato ataskaitos kontroliuoja atsiskaitymus už suteiktas paslaugas;
- Kasos darbuotojų darbą apibėžia darbuotojų pareigybių aprašymai, Kasos darbo organizavimo taisyklės;

- Vedama Kasos knyga;
- Sudaromos konsignacijos sutartys.

Su šiuo kriterijumi susiję, korupciją skatinantys faktoriai nenustatyti.

3. Kriterijus – „Atskirų valstybės tarnautojų (darbuotojų) funkcijos, uždaviniai, darbo sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuota“

Liudviko Rėzos kultūros centro darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra reglamentuoti nuostatuose, vidaus darbo tvarkos taisyklėse, darbuotojų pareigybių aprašymuose, kitose direktoriaus įsakymais patvirtintose veiklos ir buhalterinėse tvarkose. Su dokumentais, susijusiais su darbuotojų atlyginimu, kasmetinių atostogų laiku ir kitais, darbuotojai supažindinami el.paštu, aptariant individualiai ir supažindinant su dokumento projektu, išlaikant konfidencialumo reikalavimus ir informacijos apie darbuotojus viešinimo konfidencialumą. Darbuotojai supažindinami su dokumentų projektais ir dokumentais susirinkimų metu arba individualiai. Atskirų darbuotojų pavaldumas ir atskaitingumas reglamentuotas direktoriaus ir darbuotojų pareiginiuose nuostatuose. Teisės aktai periodiškai peržiūrimi.

Per analizuojamąjį laikotarpį Liudviko Rėzos kultūros centro darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti, nenustatyta įstatymų ir jų įgyvendinimo teisės norminių ir administracinių aktų pažeidimų.

4. Kriterijus – „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“.

Liudviko Rėzos kultūros centrui nesuteikti įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises ar atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, taikyti teisės aktuose nustatytas kitas teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo.

5. Kriterijus – „Daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“.

Liudviko Rėzos kultūros centras – Neringos savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti įgaliojimus

savarankiškai priimti kai kuriuos sprendimus, susijusius su Liudviko Rėzos kultūros centro turto valdymu, naudojimu, ir disponavimu juo, asmenų įdarbinimu, kuriuos teisės aktai nenustato prievolės derinti su kitomis valstybės įstaigomis, viešaisiais pirkimais, kuriuos teisės aktai nenustato prievolės derinti su kitomis valstybės įstaigomis. Mažos vertės pirkimai vykdomi vadovaujantis Liudviko Rėzos kultūros centro direktoriaus 2018 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V-30 „Dėl Mažos vertės pirkimų organizavimo aprašo patvirtinimo“, kuris sudarytas vadovaujantis Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo, patvirtinto Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97, 15 punktu, Viešųjų pirkimų įstatymu bei kitais viešuosius pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais.

Vykdamas viešuosius pirkimus pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta. Visi viešieji pirkimai vykdomi pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašą. Darbuotojai yra priimami ir atleidžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais. Liudviko Rėzos kultūros centras esminių sprendimų, kuriems Nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo, nepriima.

Vertinimo metu pažeidimų nenustatyta.

6. Kriterijus – „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“.

Per analizuojamąjį laikotarpį Liudviko Rėzos kultūros centras savo veikloje neturėjo sričių, kurios būtų susijusios su išlaptintos informacijos gavimu, naudojimu ir apsauga, o turima bei valdoma informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi.

Atsakingi asmenys, atliekant viešųjų pirkimų procedūras yra pasirašę konfidencialumo ir nešališkumo pasižadėjimus dėl informacijos konfidencialumo.

Vertinamuoju laikotarpiu konfidencialios informacijos administravimo, apsaugos ir kontrolės pažeidimų nenustatyta.

7. Kriterijus – „Anksčiau atlikus rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.

Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka neatliko korupcijos rizikos analizės ir nėra pateikusi motyvuotos išvados, kurioje būtų nurodyti veiklos trūkumai bei pateiktos rekomendacijos jiems šalinti.

Išvada ir siūlymai

Išanalizavus Liudviko Rėzos kultūros centro veiklos sritis pagal parinktus korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą padėtį galima daryti išvadą, kad egzistuoja minimali korupcijos tikimybė, tačiau ji yra kontroliuojama.

Atsakinga už korupcijos prevenciją
Direktorius pavaduotoja



Virginija Burbienė